

[Md. Salim]

- (2) Thirty-fourth Report of the Committee on Action Taken by the Government on the recommendations contained in the Thirty-second Report of the Committee on Demands for Grants (2008-2009) of the Ministry of Housing and Urban Poverty Alleviation.
- (3) Thirty-fifth Report of the Committee on the subject 'National Capital Region Planning Board' (NCRPB), Ministry of Urban Development.
- (4) Thirty-sixth Report of the Committee on the subject 'Government of India Stationery Office, Kolkata' (GISO), Ministry of Urban Development.

12.06 hrs.

JOINT PARLIAMENTARY COMMITTEE ON WAKF

9th Report

SHRI CHANDRAKANT KHAIRE (Aurangabad, Maharashtra): Sir, I beg to lay on the Table the Ninth Report (Hindi and English versions) of the Joint Parliamentary Committee on Wakf.

12.06¹/₄ hrs.

STANDING COMMITTEE ON SCIENCE AND TECHNOLOGY, ENVIRONMENT AND FORESTS

195th to 200th Reports

श्री फ्रान्सिस फैन्थम (नामनिर्दिष्ट): महोदय, मैं विज्ञान और प्रौद्योगिकी, पर्यावरण एवं वन संबंधी स्थायी समिति के निम्नलिखित प्रतिवेदन (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) सभा पटल पर रखता हूँ:

- (1) विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग की अनुदानों की मांगों (2008-2009) के संबंध में समिति के 185वें प्रतिवेदन में अंतर्विष्ट सिफारिशों पर सरकार द्वारा की-गई-कार्यवाही संबंधी 195वां प्रतिवेदन;

- (2) जैव प्रौद्योगिकी विभाग की अनुदान की मांगों (2008-09) के संबंध में समिति के 190वें प्रतिवेदन में अंतर्विष्ट सिफारिशों पर सरकार द्वारा की-गई-कार्यवाही संबंधी 196वां प्रतिवेदन;
- (3) वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग की अनुदानों की मांगों (2008-09) के संबंध में समिति के 186वें प्रतिवेदन में अंतर्विष्ट सिफारिशों पर सरकार द्वारा की-गई-कार्यवाही संबंधी 197वां प्रतिवेदन।
- (4) परमाणु ऊर्जा विभाग की अनुदानों की मांगों (2008-09) के संबंध में समिति के 191वें प्रतिवेदन में अंतर्विष्ट सिफारिशों पर सरकार द्वारा की-गई-कार्यवाही संबंधी 198वां प्रतिवेदन।
- (5) अंतरिक्ष विभाग की अनुदानों की मांगों (2008-09) के संबंध में समिति के 189वें प्रतिवेदन में अंतर्विष्ट सिफारिशों पर सरकार द्वारा की-गई-कार्यवाही संबंधी 199वां प्रतिवेदन।
- (6) पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय की अनुदानों की मांगों (2008-09) के संबंध में समिति के 187वें प्रतिवेदन में अंतर्विष्ट सिफारिशों पर सरकार द्वारा की-गई-कार्यवाही संबंधी 200वां प्रतिवेदन।

12.06³/₄ hrs.

STANDING COMMITTEE ON TRANSPORT, TOURISM AND CULTURE

140th to 142nd Reports

SHRI ADHIR CHOWDHURY (Berhampore, West Bengal): Sir, I beg to lay on the table the following Reports (Hindi and English versions) of the Standing Committee on Transport, Tourism and Culture:-

- (1) One Hundred Fortieth Report* on 'Promotion of Tourism in Jammu & Kashmir;
- (2) One Hundred Forty-first Report* on Modernisation of Airports; and
- (3) One Hundred Forty-second Report on 'Functioning of Private Airports and the related issues'.

*The Reports at Sl. No. (1) and (2) were presented to Hon'ble Chairman, Rajya Sabha on the 20th August, 2008, when the House was not in Session, under Direction 31(1) of the Directions by the Chairman, Rajya Sabha.